TÒA ÁN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

       Số: 32/2024/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày 31 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa:

Các Thẩm phán:

Ông Phan Trí Dũng.

Ông Huỳnh Văn Luật;

Bà Trần Thị Thắm.

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số 24A/2023/DS-ST ngày

13 tháng 9 năm 2023 của Tòa án nhân dân huyện B, tỉnh Bình Dương bị kháng

cáo như sau:

Ngày 25 tháng 9 năm 2023, bị đơn bà Lê Thị H kháng cáo toàn bộ bản án

dân sự sơ thẩm.

XÉT THẤY:

Bị đơn bà Lê Thị H được triệu tập tham gia phiên tòa phúc thẩm lần thứ

nhất vào lúc 08 giờ 00 phút ngày 15 tháng 5 năm 2024 nhưng bị đơn vắng mặt

không có lý do nên Tòa án đã hoãn phiên tòa; Tòa án tiếp tục triệu tập bị đơn bà

Lê Thị H tham gia phiên tòa phúc thẩm lần 2 vào lúc 08 giờ 00 phút ngày 31 tháng

5 năm 2024 bị đơn tiếp tục vắng mặt không có lý do.

Xét, bị đơn bà Lê Thị H đã được Tòa án triệu tập hợp lệ hai lần nhưng vắng

mặt không có lý do chính đáng, việc vắng mặt của bà Lê Thị H được coi là từ bỏ

quyền kháng cáo.

Căn cứ điểm d khoản 1 Điều 289, Điều 295, khoản 3 Điều 296, Điều 312

Bộ luật Tố tụng dân sự; khoản 2 Điều 18 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14

ngày 30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa XIV quy định về mức

thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án.

Căn cứ Điều 289, Điều 315 Bộ luật Tố tụng dân sự 2015,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự phúc thẩm thụ lý số

591/2023/TLPT-DS ngày 12 tháng 12 năm 2023 về việc “Tranh chấp hợp đồng

tặng cho quyền sử dụng đất” giữa các đương sự:

2

- Nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị N, sinh năm 1949; địa chỉ: tổ A, ấp V, xã

T, huyện B, tỉnh Bình Dương.

Người đại diện hợp pháp của nguyên đơn: Ông Nguyễn Xuân Q, sinh năm

1997, địa chỉ: xóm A, thôn H, thị trấn C, huyện C, tỉnh Gia Lai; địa chỉ liên hệ: số

A đường D, phường P, thành phố T, tỉnh Bình Dương.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của nguyên đơn: Ông Phùng Văn

H1 - Luật sư Công ty L2 thuộc Đoàn Luật sư tỉnh B.

- Bị đơn: Bà Lê Thị H, sinh năm 1984, địa chỉ: tổ A, ấp V, xã T, huyện B,

tỉnh Bình Dương.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của bị đơn: Bà Nguyễn Thụy

Thanh Thanh T - Luật sư Công ty L3 thuộc Đoàn Luật sư tỉnh Đ.

- Những người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Ông Lê Văn T1, sinh năm 1975, địa chỉ: tổ A, ấp V, xã T, huyện B, tỉnh

Bình Dương.

2. Ông Lê Văn N1, sinh năm 1986, địa chỉ: tổ A, ấp V, xã T, huyện B, tỉnh

Bình Dương.

3. Bà Lâm Thị T2, sinh năm 1980, địa chỉ: tổ A, ấp V, xã T, huyện B, tỉnh

Bình Dương.

4. Bà Lê Thị Việt A, sinh năm 1995, địa chỉ: tổ A, ấp V, xã T, huyện B,

tỉnh Bình Dương.

5. Bà Lê Thị Ngọc L, sinh năm 1999, địa chỉ: tổ A, ấp V, xã T, huyện B,

tỉnh Bình Dương.

6. Ông Lê Văn T3, sinh năm 2001, địa chỉ: tổ A, ấp V, xã T, huyện B, tỉnh

Bình Dương.

7. Văn phòng C, địa chỉ: khu phố E, thị trấn T, huyện B, tỉnh Bình Dương.

Người đại diện hợp pháp của Văn phòng C: Ông Phan Công L1, chức vụ:

Trưởng văn phòng.

2. Chi phí tố tụng: Bà Lê Thị H phải nộp 3.302.037 đồng (ba triệu ba trăm

lẻ hai nghìn không trăm ba mươi bảy đồng) chi phí đăng thông báo trên phương

tiện thông tin đại đúng để hoàn trả lại cho nguyên đơn bà Nguyễn Thị N.

3. Án phí dân sự phúc thẩm: Bà Lê Thị H phải chịu 300.000 đồng (ba trăm

nghìn đồng) được khấu trừ vào tiền tạm ứng án phí đã nộp theo theo Biên lai thu

số AA/2021/0010466 ngày 25 tháng 9 năm 2023 của Chi cục Thi hành án dân sự

huyện B, tỉnh Bình Dương.

Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu thi hành án../.

Nơi nhận:
- VKSND tỉnh Bình Dương;
- Chi cục THADS huyện B;

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN-CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

3

- TAND huyện B;
- Các đương sự (để thi hành);
- Lưu: Hồ sơ, Tổ Hành chính Tư pháp;
Tòa Dân sự.

Phan Trí Dũng